



2023/2150(DEC)

13.12.2023

EMENDAMENTI

1 - 8

Progetto di parere
Pierre Karleskind
(PE756.035v01-00)

Discarico 2022 – Agenzia europea di controllo della pesca
((2023/2150(DEC))

Emendamento 1
Elżbieta Rafalska

Progetto di parere
Paragrafo 2 bis (nuovo)

Progetto di parere

Emendamento

2 bis. *osserva che l'esercizio 2022 è stato caratterizzato dalla ripresa dalle conseguenze della pandemia di COVID-19 sui due esercizi finanziari precedenti, mentre nel contempo il bilancio e le risorse dell'EFCA per compiti e progetti aggiuntivi hanno continuato a crescere, come previsto nel suo documento unico di programmazione per il 2022; sottolinea che la guerra in Ucraina potrebbe avere un impatto sulla rilevazione e sulla valutazione di alcune attività e passività nello stato patrimoniale nonché su alcuni costi e ricavi rilevati nel conto economico per gli esercizi successivi;*

Or. en

Emendamento 2
Elżbieta Rafalska

Progetto di parere
Paragrafo 3

Progetto di parere

Emendamento

3. rileva che, nel 2022, l'Agenzia ha ricevuto un contributo di 29,34 milioni di EUR a carico del bilancio generale dell'Unione, che rappresenta un aumento del 40 % rispetto al 2021; sottolinea che sia il bilancio annuale dell'Agenzia sia il suo organico sono tra i più bassi tra le agenzie dell'Unione;

3. rileva che, nel 2022, l'Agenzia ha ricevuto un contributo di 29,34 milioni di EUR a carico del bilancio generale dell'Unione, che rappresenta un aumento del 40 % rispetto al 2021; sottolinea che sia il bilancio annuale dell'Agenzia sia il suo organico sono tra i più bassi tra le agenzie dell'Unione, **nonostante l'aumento della tabella dell'organico;**

Or. en

Emendamento 3
Nicolás González Casares

Progetto di parere
Paragrafo 4

Progetto di parere

4. riconosce che nell'esercizio 2022 l'Agenzia è stata in grado di attuare il 95,4 % del suo programma di lavoro annuale; osserva che l'Agenzia è stata in grado di svolgere le proprie operazioni e di eseguire il proprio bilancio come previsto, con un'esecuzione di bilancio complessiva pari al 99,4 % in termini di impegni e al 57,8 % in termini di pagamenti;

Emendamento

4. riconosce che nell'esercizio 2022 l'Agenzia è stata in grado di attuare il 95,4 % del suo programma di lavoro annuale; osserva che l'Agenzia è stata in grado di svolgere le proprie operazioni e di eseguire il proprio bilancio come previsto, con un'esecuzione di bilancio complessiva pari al 99,4 % in termini di impegni e al 57,8 % in termini di pagamenti, ***un valore notevolmente inferiore rispetto all'anno precedente; prende atto della spiegazione dell'Agenzia secondo cui tale riduzione deriva principalmente dal lasso di tempo necessario per rendere operative tre navi pattuglia per la sorveglianza della pesca in alto mare;***

Or. en

Emendamento 4
Elżbieta Rafalska

Progetto di parere
Paragrafo 7

Progetto di parere

7. osserva che, nel 2022, l'Agenzia ha segnalato 47 592 ispezioni (in mare e a terra), che hanno portato all'individuazione di **4 854** presunte infrazioni, il che rappresenta una diminuzione, ***rispettivamente dell'11 % e dell'1,5 %, rispetto al 2021, dovuta principalmente a una riduzione nel numero di ispezioni a terra segnalate, che resta comunque il secondo maggior numero di ispezioni in un***

Emendamento

7. osserva che, nel 2022, l'Agenzia ha segnalato 47 592 ispezioni (in mare e a terra), che hanno portato all'individuazione di **5 167** presunte infrazioni, il che rappresenta una diminuzione dell'11 % ***del numero di ispezioni e un aumento del 28 % delle infrazioni individuate*** rispetto al 2021, principalmente ***per*** una riduzione nel numero di ispezioni a terra segnalate, che resta comunque il secondo maggior

anno; sottolinea che le diminuzioni osservate non sono necessariamente legate alla diminuzione degli sforzi di controllo da parte degli Stati membri; invita l'Agenzia a fornire informazioni più dettagliate sui motivi di tali cambiamenti; ricorda che le ispezioni e altre attività di follow-up svolgono un ruolo fondamentale non soltanto ai fini di un'adeguata gestione delle riserve ittiche, ma anche per garantire parità di condizioni tra i pescatori dell'Unione;

numero di ispezioni in un anno; sottolinea che le diminuzioni osservate non sono necessariamente legate alla diminuzione degli sforzi di controllo da parte degli Stati membri; invita l'Agenzia a fornire informazioni più dettagliate sui motivi di tali cambiamenti; ricorda che le ispezioni e altre attività di follow-up svolgono un ruolo fondamentale non soltanto ai fini di un'adeguata gestione delle riserve ittiche, ma anche per garantire parità di condizioni tra i pescatori dell'Unione;

Or. en

Emendamento 5 **Nicolás González Casares**

Progetto di parere **Paragrafo 7**

Progetto di parere

7. osserva che, nel 2022, l'Agenzia ha segnalato 47 592 ispezioni (in mare e a terra), che hanno portato all'individuazione di **4 854** presunte infrazioni, il che rappresenta una diminuzione, **rispettivamente** dell'11 % e **dell'1,5 %**, rispetto al 2021, **dovuta principalmente a una riduzione nel numero di ispezioni a terra segnalate, che resta comunque il secondo maggior numero di ispezioni in un anno**; sottolinea che **le diminuzioni osservate non sono necessariamente legate** alla diminuzione degli sforzi di controllo da parte degli Stati membri; invita l'Agenzia a fornire informazioni più dettagliate sui motivi di tali cambiamenti; ricorda che le ispezioni e altre attività di follow-up svolgono un ruolo fondamentale non soltanto ai fini di un'adeguata gestione delle riserve ittiche, ma anche per garantire parità di condizioni tra i pescatori dell'Unione;

Emendamento

7. osserva che, nel 2022, l'Agenzia ha segnalato 47 592 ispezioni (in mare e a terra), che hanno portato all'individuazione di **5 167** presunte infrazioni, il che rappresenta **rispettivamente** una diminuzione **delle ispezioni** dell'11 % e **un aumento delle presunte infrazioni del 28 %** rispetto al 2021; sottolinea che **la diminuzione osservata non è necessariamente legata** alla diminuzione degli sforzi di controllo da parte degli Stati membri; invita l'Agenzia a fornire informazioni più dettagliate sui motivi di tali cambiamenti; ricorda che le ispezioni e altre attività di follow-up svolgono un ruolo fondamentale non soltanto ai fini di un'adeguata gestione delle riserve ittiche, ma anche per garantire parità di condizioni tra i pescatori dell'Unione;

Or. en

Emendamento 6
Elżbieta Rafalska

Progetto di parere
Paragrafo 11

Progetto di parere

11. rileva che, al 31 dicembre 2022, la tabella dell'organico era completa, con la nomina di 74 agenti temporanei sui 77 agenti temporanei autorizzati a titolo del bilancio dell'Unione;

Emendamento

11. rileva che, al 31 dicembre 2022, la tabella dell'organico era completa, con la nomina di 74 agenti temporanei sui 77 agenti temporanei autorizzati a titolo del bilancio dell'Unione; ***prende atto dell'aumento delle spese per il personale di 2,1 milioni di EUR rispetto al 2021;***

Or. en

Emendamento 7
Nicolás González Casares

Progetto di parere
Paragrafo 12

Progetto di parere

12. prende atto della politica dell'Agenzia volta a promuovere la parità di trattamento del personale e dell'obiettivo in materia di parità di genere, in termini di numero, grado e livello di responsabilità; si rammarica del fatto che le donne rappresentino soltanto il 38 % del personale assunto al grado AD 8 o superiore, senza alcun cambiamento rispetto al 2021; osserva che occorre fare di più per raggiungere la parità a livello dirigenziale; ***invita l'Agenzia*** a incrementare gli sforzi relativi alla sua politica in materia di parità di genere al fine di realizzare progressi anche per quanto riguarda la parità a livello dirigenziale;

Emendamento

12. prende atto della politica dell'Agenzia volta a promuovere la parità di trattamento del personale e dell'obiettivo in materia di parità di genere, in termini di numero, grado e livello di responsabilità; si rammarica del fatto che le donne rappresentino soltanto il 38 % del personale assunto al grado AD 8 o superiore, senza alcun cambiamento rispetto al 2021; osserva che occorre fare di più per raggiungere la parità a livello dirigenziale; ***rinnova il proprio invito all'Agenzia*** a incrementare gli sforzi relativi alla sua politica in materia di parità di genere al fine di realizzare progressi anche per quanto riguarda la parità a livello dirigenziale;

Or. en

Emendamento 8
Elżbieta Rafalska

Progetto di parere
Paragrafo 12 bis (nuovo)

Progetto di parere

Emendamento

12 bis. sottolinea inoltre l'importanza di una rappresentanza geografica equilibrata tra il personale al fine di conseguire uno degli obiettivi fondamentali della Commissione, ossia essere vicini ai cittadini e rispecchiare la diversità degli Stati membri;

Or. en